CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

Requerimento N.º 168/2019

Cfà : ETA l N NZARI/K;QA

Exmo. Sr. ' , -) SUL í 46&,1

Edson Agostinho de Castro Carneiro ' OfFfnua J&osS
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário

Os Vereadores que este subscrevem, regimentalmente amparados, apresentam à

Mesa, ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento

aos Srs. Representantes da empresa Andrade Gutierrez e Fundação Renova, para que nos

prazos da lei, apresentem as informações requeridas:

Diante do crescente número de reclamações e alto índice de denúncias à empresa

Andrade Gutierrez sob alegações de que a mesma não estaria cumprindo o previsto no

TTAC firmado entre a empresa e a Fundação Renova, convidamos estas a prestarem

esclarecimentos, documentos comprobatórios e informações relativas à situação.

* Quesejaapresentado ao legislativo o número de colaboradores que fazem

parte do quadro de funcionários e a porcentagem correspondente aos

contratados da cidade de Mariana e distritos.

e É verídico a afirmação noticiada em mídias, de que a empresa faz

concessão de benefícios diferenciados a alguns trabalhadores? Em caso

positivo, quais os motivos e pré requisitos para esta concessão?

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 29 de Agosto de 2019

/_—X;>

S mee A — ——

X Ronaldo Alves Bento Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador CANVereador NICIPA
> SVAA PAOA IBOAES EA

OVADO POR U

— SEA / d)